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 Metropolitan Hotel Bosphorus olarak yaşamın başlangıcından itibaren süregelen insan 
ve dünya arasındaki ilişkinin uzun yıllar sürdürülebilmesini amaçlamaktayız. Gelecek 
nesillerin de rahatça temiz su içebilmesi, taze meyve yiyebilmesi, berrak kıyılarımızda 
yüzebilmesi için hedefler belirlemekte ve bu bunları geliştirmekteyiz. Bu kapsamda Villa 
Zurich Hotel geleceğe yönelik hedefleri için dört ana konu belirleyerek tüm çalışanlarına, 
paydaşlarına ve konuklarına sürdürülebilir bir yaşamın mümkün olduğunu kanıtlamayı 
amaçlamaktadır. 

1- ÇALIŞANLARIN MUTLULUĞU 
2- TÜM AKSİYONLARDA MÜŞTERİ TALEPLERİNİ DİKKATE ALMAK 
3- TEDARİKÇİ VE İŞ ORTAKLARI İLE İNOVASYON 
4- YEREL HALKIN VE KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASI 

Bu başlıkların yanı sıra atık minimizasyon çalışmaları ile sürdürülebilir atık yönetim sistemi 
oluşturup enerji ve su tüketimlerinde tasarruf hedeflerine ulaşmak. Tüm yemekhane ve 
restoranlarımızda israf önleyici çalışmalar yaparak yerel üretimi ve geri dönüşümü 
destekleyici bir politika izliyoruz. 

Sürdürülebilirlik sistemini çevresel, sosyal, kültürel, ekonomik, kalite, insan hakları, sağlık ve 
güvenlik konularını kapsayacak şekilde uyguluyoruz. 

Uzman ekiplerimiz ile Güvenli Gıda sağlamak için satın almadan başlayarak sofraya kadar 
giden süreçte gıda hijyen kontrollerimizi sağlıyor ve israfı azaltmak için çalışıyoruz. 

Çalışanlarımızın ve paydaşlarımızın beslenme ihtiyaçlarını önemsiyor ve Beslenme uzmanları 
tarafından hazırlanmış dengeli menüler ve güvenli gıdalar sunuyoruz. 

Ekosistemlerin korunmasına yardımcı olan, iklim değişikliği, aşırı hava koşulları, kuraklık, 
sel ve diğer afetlere uyum kapasitesini güçlendiren ve arazi ve toprak kalitesini aşamalı 
biçimde iyileştiren bitkileri tercih ediyor ve ağaçlandırmaya önem veriyoruz. 

Endemik, yerel ve soyu tükenmekte olan flora ve faunamızı koruyor, habitatlarında sağlıklı 
gelişmeleri için bakım ve gözetimlerini gerçekleştiriyoruz. 

Hizmetlerimiz süresince iş güvenliğini ve kaliteyi ön plana koyarak güvenilirliği sağlarız. 

Çalışanlarımızın motivasyon ve mental esenliğini sağlamak için profesyonel uzmanlar 
tarafından eğitimler düzenliyoruz. 

Sürdürülebilir bir temelde elde edilebilir ve ulaşılabilir temel tıbbi ekipmanlar setine sahip 
Sağlık birimimiz ile misafirlerimiz, çalışanlarımız için sürekli ve yerel halk için acil 
durumlarda sağlık desteği sağlıyoruz. 
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Kadınların yönetimin her seviyesinde tam ve etkili katılımı ile liderlik için eşit fırsatlara sahip 
olmasını sağlıyoruz. 

Ülkemizde herkes fikir, inanç özgürlüğüne sahip olup kimseye dil, din, ırk, cinsiyet, sosyal, 
sınıf, yaş ve birlik üyeliği gibi konularda ayrımcılık yapmıyoruz. İnsan haklarının korunması 
temel kuralımızdır ve paydaşlarımızdan da aynı hassasiyeti bekleriz. 

Herkes için güvenilir içme suyu sağlıyor ve adil erişimi destekleyerek yerel toplumu 
önemsiyoruz. 

Suyun verimli kullanımı için; bahçe sulama saatlerimizi düzenliyor, donanımlarımızı 
teknolojik gelişmeler doğrultusunda iyileştiriyor ve düzenli tesisat bakımlarımızı 
gerçekleştiriyoruz. 

Atık sularımız doğrudan atık su kanalizasyon bağlantı sistemine iletilmekte olup, atık su 
kirlilik yükünü azaltmak adına israfı önleyici çalışmalar yapıyoruz. 

Temiz enerji için; enerji tedarikçilerimizi yenilenebilir enerji oranlarına göre seçiyoruz. Hibrit 
sistemlerde dahil olmak üzere teknolojik gelişmeleri yakından takip ediyor ve sistemlerimizi 
güncelliyoruz. 

Tüm erkek ve kadın çalışanlarımız için eşit işe eşit ücret sağlıyoruz. 

Karbon ayak izimizi küçültme hedefimiz doğrultusunda emisyonlarımızı izliyor ve hedefimiz 
için çalışmalar yapıyoruz. 

Yakın çevrede bulunan toplu ulaşım yöntemleri ve bisiklet hakkında misafirlerimizi 
bilgilendiriyoruz. Kültürel ve doğal dünya miraslarımızın korunması ve tanıtımı için tüm 
paydaşlarımıza bilgilendirme sağlıyoruz. 

Doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimini ve verimli kullanımını sağlamak, gıda israfını 
önlemek için talep ihtiyaç doğrultusunda üretim yapıyoruz. 

Kimyasalların ve tüm atıkların yaşam döngüsü boyunca çevreye duyarlı yönetimini sağlamak 
ve insan sağlığına ve çevreye olan zararlı etkilerini en aza indirebilmek için bu atıkların 
havaya, suya ve toprağa salınımını engellemek için doğru muhafaza ve lisanslı tesislere 
gönderim sağlıyoruz. 

İklim değişikliğiyle ilgili tehlikeler ile doğal afetlere karşı dayanıklılık ve uyum kapasitesini 
güçlendirmek için çevresel tatbikatlar düzenliyoruz. Yerel ekonomiye olan katkımızın 
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farkındayız, bu sebeple tedarikçilerimizi ve hammaddelerimizi yerel bölgeden seçiyoruz. 
Sürdürülebilir turizm için, daha az enerji, su, atık üreten, çevre dostu satın alma yapıyoruz. 

Karasal ekosistemleri korumak için tesislerimizde yer alan endemik bitkilerin farkındalık 
yaratmak için tanıtımını yapıyor ve bakımlarını gerçekleştiriyoruz. Sürdürülebilir orman 
yönetimi için eko-etiketli kâğıt ürünleri kullanıyoruz. 

Her yerde her türlü şiddet olaylarını azaltmak için Güvenlik birimimiz yerel makamlarla 
işbirliği içerisinde emniyetli çevre sağlamak için çalışıyoruz. Çocuklarımız geleceğimizdir. 
Onların özgür ve güven içinde hiçbir sömürüye maruz kalmadan büyümelerini önemsiyoruz. 
Çocuklara yönelik taciz, istismar ile mücadele için personellerimize farkındalık eğitimleri 
düzenliyor, Yerel makamlar ve Sivil Toplum Kuruluşları ile birlikte çalışıyoruz. 

Birleşmiş Milletlerin Çocuk Hakları Sözleşmesi ve UNICEF prensipleri bizim için yol 
göstericidir. Çocuklara yönelik cinsellik çağrıştıran bir davranış, sözlü ve sözel olmayan veya 
fiziki olarak da ifade edilen her türlü davranış, çocuk haklarının ihlalidir ve tarafımızdan 
kınanmakta ve engellenmektedir. 

Tesisimizin herhangi bir kademesinde çocuk çalışan yoktur ve paydaşlarımızın da aynı 
hassasiyette çalışmasını bekleriz. 

Bilim, teknoloji ve yeniliğe erişim için organizasyon, fuar vb. etkili ortaklık fırsatlarını 
değerlendiriyoruz. Yurtiçi ve yurtdışında da tanıtım faaliyetlerimiz ile ülkemizi ve 
destinasyonumuzu temsil ediyor ve eko turizmi destekliyoruz. 
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1. KAPSAM 
 

Bu belge, otelimizin tüm yönetim süreçlerini kapsayacak şekilde uyarlanabilen ve 
geliştirilebilen bir Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi (SYS)'nin temel çerçevesini 
oluşturmakla beraber kuruluşumuzun politikalarını ve uygulamaları ortaya 
koymaktadır. 
Bu belge, otelin tüm paydaşları, misafirleri ve personeline yönelik hazırlanmıştır. 
Sistemimiz otelimizin büyüklüğüne ve kapsamına uygun olacak şekilde sürekli 
geliştirilmektedir. 
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2. SÜRDÜRÜLEBİLİR YÖNETİM SİSTEMİ 

 
Sürdürülebilir yönetim sistemimizin temeli risk analizine dayanmaktadır. Çevre, doğal 
afetler, toplum, kültür, ekonomi, kalite, insan hakları, sağlık, güvenlik başlıklarında 
risk analizi yapılmaktadır. Gerekmesi halinde yeni başlıklar da eklenebilmektedir. 

 

Riskler analiz edildikten sonra risklerin gerçekleşmesi durumunda yapılacakları 
belirleyen bir kriz yönetim politikamız ve sistemimiz de bulunmaktadır. Bu belgenin 
ekinde risk analizi ve kriz yönetiminin nasıl yapılacağı yer almaktadır. 

 
SYS kalite, ekonomi, yönetim, çevre, kültür, insan hakları, sağlık ve güvenlik 
konularında tüm çalışanlar tarafından belli politikaların uygulanmasını, hedefler 
belirlenmesini ve hedeflere ulaşılıp ulaşılamadığının izlenerek işletme yönetim 
süreçlerinin sürekli iyileştirilmesini içermektedir. 

 

Belirlenen hedeflere ulaşılması halinde yeni hedefler belirlenmektedir. Ulaşılamaması 
durumunda, hedeflerimiz, politika ve uygulamalarımız gözden geçirilir. Bu sayede 
sürekli iyileştirmeyi sağlamaya gayret gösteririz. 

 

Otelimizin yönetim sistemine ilişkin hedefler ve hedeflere uyumun takip edildiği 
performans göstergeleri bu belgenin ekinde yer almaktadır. 

 

Otelimiz, sürdürülebilirlikle ilgili olarak, Türkiye Sürdürülebilir Turizm Programı’nın 
üçüncü aşama yükümlülüklerini yerine getireceğini ve sürdürülebilirlik performansının 
artırılması için sürdürülebilir yönetim sisteminin sürekli iyileştirilmesini taahhüt eder. 

 
Sektörün durumu, çevresel, toplumsal, teknolojik, ekonomik ve kültürel riskler, 
mevzuat kaynaklı değişiklik ve güncellemeler dolayısıyla yönetim sistemimiz sürekli 
gözden geçirilmekte, gerekli olması durumunda sistem ve politikalar 
güncellenmektedir. 

 
Yukarıda belirtilen adımlar özetle Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem Al (PUKÖ) 
yaklaşımı olarak ifade edilebilir (Şekil 1). 
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Şekil 1. PUKÖ 
Döngüsü 

 

Planla: Otelimiz çevre, toplum, kültür, ülke ekonomisi ve yönetim sistemi konularına 
önem vermekte ve hedefler belirlemektedir. Belirlenen hedeflere ulaşabilmek için 
izlenecek yol haritası ve eylemleri planlamaktadır. 

 
Uygula: Otelimiz çevresel, kültürel, sosyal, insan hakları, sağlık ve güvenlik ile ilgili 
temel politikalarını ve uygulamalarını belirler. Bunları, ilgili personel tarafından 
tanımlanan aralıklarla izler, ölçer ve kaydeder. 

 

Kontrol et: Otelimizde hem personel hem de müşterilerden gelen geri bildirimler izlenir ve 
kaydedilir. Gerekmesi halinde düzeltici önlemler alınır. 

 

Önlem al: Otelimizin kontrol et adımında belirlenen sorunları düzeltmek için harekete 
geçtiği adımdır. Düzeltici önlem ve işlemler kayıt altına alınarak arşivlenir. 
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3. YASAL UYUM 
 

Otelimiz, yürürlükteki yasa, mevzuat ve uluslararası sözleşmelere uymayı taahhüt 
eder, bunların güncel bir listesini bulundurur ve bunlarla ilgili personelini düzenli olarak 
bilgilendirir, personele gerekli eğitimleri sağlar. 

 

Sorulması veya ibraz edilmesinin istenmesi halinde otelimiz gerekli tüm izin, sertifika 
ve belgeleri ilgili kişi ve kurumlara ibraz eder. 

 
Bu belgeler, İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı, son aya ait personel sigorta bildirgesi, 
vergi levhası, acil durum eylem planı, personel eğitimleri ve sertifikaları, işyeri hekimi 
ile yapılan sözleşme, belediyeden alınan kanalizasyon bağlantı belgesi, haşere ile 
mücadele yapıldığına ilişkin belgeler ve diğer gerekli belgelerdir. 

 
4. PAYDAŞLAR VE İLETİŞİM 

 
Otelimiz, tanıtımda tüm kesimlere doğru bilgi verir. Tanıtımda her zaman gerçek 
görsel materyal kullanır. İnternet sitesinde, sosyal medya hesaplarında ve diğer basılı 
ve yazılı tanıtım kanallarında ve pazarlama iletişiminde otelimiz, ürün ve hizmetleri 
açısından şeffaf ve gerçekçi bir yapıya sahiptir. 

 

Otelimiz aynı zamanda politika ve sürdürülebilirlik ile ilgili yaptıklarını, eylem ve 
işlemlerini de çalışanları ve müşterileri ile açık ve şeffaf şeklide paylaşmaktadır. Bunu 
yapmak için otelimizin internet sitesi kullanılmaktadır. İnternet sitemizde 
sürdürülebilirlik performansı hakkında periyodik raporlar yayımlanmaktadır. Bu 
raporlar konusuna uygun periyotlarda düzenlenir. 

 

Otelimizde sürdürülebilirlik performansımız, politikalarımız ve uygulamalarımız ile ilgili 
olarak müşterilerimizden, kamu kurumlarından, belediyelerden, çalışanlardan, çevre 
halkından ve diğer ilgili tüm kişi ve kurumlardan geri bildirim almayı hedefleyen bir 
sistem mevcuttur. Bu sistem aracılığıyla hem personelimizin hem de müşterilerimizin 
geri bildirimlerini alırız. 

 
Sistemimiz müşterilerimizin ve personelimizin hızlı, basit ve etkili şekilde geri bildirim 
yapabilmesini sağlayacak ve teşvik edecek şekilde düzenlenmiştir. 
Bu sistem, misafirler için anket uygulamaları, sosyal medya hesaplarının düzenli 
takibi, çalışanlar için e-posta, mesajlaşma servisleri ve diğer iletişim kanalları, diğer 
tüm paydaşlar için ise e-posta ile iletişim ve bunların düzenli takibini içerir. 

 

Müşteri deneyimi: Otelimizde müşteri memnuniyetine önem verilir. Müşteri 
memnuniyeti, sürdürülebilirlik ile ilgili yukarıda açıklanan sistemden gelen geri 
bildirimleri içerir. Alınan sonuçların analizi yapılır. Olumsuz geri bildirim ve buna 
verilen yanıtlar kaydedilir ve gerekli önlemler alınır. 

 
Personel katılımı: Otelimizin yönetim sisteminin en önemli unsuru çalışanlarımızdır. 
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Çalışanlarımız yönetim sistemimizde ve sürdürülebilirlikle ilgili politika ve 
uygulamalarımızda neler yapmaları gerektiğini bilmektedirler. Çalışanlarımızın 
yapmaları gerekenler yazılı olarak tanımlanmış, kendilerine iletilmiş ve gerekli eğitim 
ve yönlendirmeler düzenli olarak yapılmaktadır. Bu konudaki eğitimler kayıt altına 
alınır. 

 

Çalışanlarımız yönetim sistemimizin ve sürdürülebilirlik performansımızın 
geliştirilmesi ve sürekli iyileştirilmesinde aktif rol alırlar. Çalışanlarımızdan gelen geri 
bildirimler doğrultusunda sistemimizi gözden geçiririz ve iyileştiririz. 

 
Sürdürülebilirlik politikalarımız ve yönetim sistemimiz doğrultusunda oryantasyon 
eğitimleri dahil; çalışanlara sürdürülebilirlikle ilgili ve çalışma alanlarına ilişkin 
periyodik eğitim programları, işbaşı eğitimleri, yasal mevzuat gereği alınması gereken 
eğitimler ve rehberlik destekleri verilir. İş Sağlığı ve Güvenliği eğitimleri, 
Mutfak/servis/masaj vb. personel için hijyen eğitimleri, su ve enerji tasarrufu, kimyasal 
madde kullanım kuralları, yangından korunma, ilk yardım, vb. konularında yıllık eğitim 
planları uygulamaktayız. 

 

Çalışanlarımız tüm eğitim materyallerimize ücretsiz ve açık bir şekilde erişebilmektedir. 
 

Otelimiz 4857 sayılı İş Kanunu’nun ilgili hükümlerine uymayı taahhüt etmektedir ve 
çalışana en az asgari ücret vermektedir. Ayrıca 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası kanununa ve 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununa 
uyumu da otelimiz taahhüt eder. 

 
Otelimiz, sürdürülebilirlik faaliyetlerini yönetmek için bir “Sürdürülebilirlik Ekibi” 
oluşturmuştur. 

 
5. ERİŞİLEBİLİRLİK 

 

Otelimiz, imkanları dahilinde herkes için erişilebilir turizm hizmetleri sunmayı taahhüt 
eder ve erişilebilirlik düzeyi hakkında müşterileri ve paydaşlarını internet sitesi 
aracılığıyla açık ve doğru şekilde bilgilendirir. 

 
Otelimiz ayrıca erişilebilirlikle ilgili yasal düzenlemelere tam uyum sağlamayı ve bu 
konuda sürekli iyileştirmeyi takip ve taahhüt etmektedir. 

 
6. SATINALMA 

 

Satın alma politikamız yerel, çevreye duyarlı, adil ticarete dayalı ve verimli satın 
almaya yönelik politikaları içermektedir. 

 

Otelimiz tarafından mal ve hizmet kaynaklarımız izlenmektedir. Tedarikçilerimiz ile 
belirli aralıklarla görüşmeler yapmaktayız. Onların sürdürülebilirlikle ilgili 
sertifikalarını, bilgi ve belgelerini kontrol etmekteyiz. 
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Yerel satın alma: Otelimiz mal ve hizmet satın alırken kaliteli ve makul fiyatlı olması 
kaydıyla yerel tedarikçilere öncelik vermektedir. Bu nedenle tedarikçilerini düzenli 
olarak denetlemekte, tedarikçi listesini güncellemekte ve tedarikçilerini 
bilgilendirmektedir. Bölge halkından alınan mal ve hizmetlerin oranı ölçülmektedir. 

 

Otelimiz mal ve hizmet satın alırken ithal ürünler için kaliteli ve makul fiyatlı olması 
kaydıyla adil ticaret tedarikçilere de öncelik vermektedir. 

 
Çevreye duyarlı satın alma: Otelimiz satın alımda çevreye duyarlı bir politika 
izlemektedir, gıda ve katı atığı azaltmak üzere verimli satın alma, enerji tasarrufu ve 
su tasarrufuna önem vermektedir. 

 
Otelimiz, satın alımlarında çevreye duyarlı ürünlere (çevre etiketli ürünlere) öncelik 
vermektedir. Satın alınacak ürün grubunda çevre etiketli ürünler yoksa ilgili ürünlerini, 
üretimi ve diğer tüm süreçleri çevreye zarar vermeyen tedarikçi ve üreticilerden 
seçer. 

 

Otelimiz bu çerçevede, satın alımlarını yaparken sürdürülebilirlik sertifikalarına sahip 
tedarikçilerin seçilmesini önceliklendirir. Tedarikçilerde aranabilecek örnek sertifikalar 
ISO14001, ISO50001, ISO14064, ISO20400 gibi belgelerdir. 

 
Ahşap, balık, kâğıt ve diğer gıdalar için çevre sertifikalı (FSC, MSC, AB-EcoLabel, vb.) veya 
kaynağı takip edilebilen ürünler tercih edilmektedir. 

 
Tehdit altındaki türler ve satılması yasak olan türler (balık, ağaç, bitki, av hayvanı, vb.) 
otelimizde alınmamakta ve kullanılmamaktadır. 

 

Çevre sertifikalı, yerel üretici ve tedarikçilerden, adil ticaret tedarikçilerinden satın 
alımlarımızın toplam satın alımlara oranı ölçülmektedir. 

 
Otelimizin çevre sertifikalı, yerel ve adil ticaretle satın alma ile ilgili hedefleri 
bulunmaktadır. Bu çerçevede, satın alımlarımızda yerel ve adil ticaret tedarikçilerinin 
oranının ve sayısının artmasını hedeflemekte ve buna özen göstermekteyiz. 

 

Verimli satın alma: Satın alma politikamız, yeniden kullanılabilir, iade edilebilir ve 
geri dönüştürülmüş malları tercih etmektedir. 

 
Otelimiz ayrıca, toplu alıma ve dökme ürün alımına öncelik vermektedir. Bu sayede 
otelimize daha az sayıda nakliyat yapılmakta, daha az sera gazı emisyonu 
üretilmektedir. 

 

Otelimize gelen ürünlerde gereksiz ve fazla plastik, naylon, kağıt, cam, ahşap 
ambalajların olmaması temel önceliğimiz ve tercihimizdir. 

 
Sarf malzemesi ve buklet ürünlerin satın alımında tek kullanımlık ürünlerden ve gereksiz 
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ambalajdan (özellikle plastikten) kaçınılmaktadır. Sarf malzemeleri ve tek kullanımlık 
ürünlerin satın alınması ve kullanımı izlenmekte ve yönetilmektedir. 

 
7. ÇEVRE VE ENERJİ 

 

Enerji tasarrufu: Otelimizin enerji tasarrufu politikası bulunmaktadır. Politika, enerji 
tüketiminin düzenli ölçülmesini, izlenmesini, azaltılmasını ve yenilenebilir enerji 
kullanımını içermektedir. 

 
 

Otelimiz enerji tüketimini enerji türüne göre gruplamaktadır, farklı birimlerin enerji 
tüketimleri izlenmektedir. 

 

Otelimizde kullanılan toplam enerji türe göre ölçülmektedir. 
 

Otelimiz, enerji tüketiminin yüksek olduğu faaliyetleri belirlemekte, bu alan ve 
faaliyetlerde enerji tüketimini azaltmak için düzeltici önlemler planlamakta ve 
uygulamaktadır (ısı yalıtım sistemleri, enerji tüketim sınıfı bulunan cihazlardan düşük 
tüketimlilerin tercih edilmesi, akkor gibi yüksek enerji tüketimli aydınlatmalar yerine 
led ampullerin kullanımı vs.). Ayrıca otelimiz enerji tasarruflu ekipmanlar 
kullanmaktadır. 

 

Otelimiz enerji tasarrufu konusunda çalışanlarını ve paydaşlarını bilgilendirmekte ve 
eğitmektedir. 

 
8. SU YÖNETİMİ VE ATIK SU 

 
Otelimizin, su tasarrufu politikası bulunmaktadır. Politikamız, su tüketiminin düzenli 
ölçülmesini, izlenmesini, azaltılmasını içermektedir. 

 
Otelimizin bulunduğu bölgede su riski durumu belirlenmiştir. Bunun için World 
Resources Institute tarafından hazırlanan Water Risk Atlas kullanılmaktadır. İlgili web 
sitesinin bağlantısı burada yer almaktadır. 

 

Risk analizinde su riski ayrıca değerlendirilmiştir, su yönetimi planı yapılmıştır. Bu 
plan, su kullanımının ölçümü ve takibi ile su tüketiminin azaltılmasına yönelik hedef 
ve raporlamaları içermektedir. 

 

Otelimizin su kullanım faaliyetleri nedeni ile deniz, göl gibi sularda yaşayan canlılar 
zarar görmemektedir. Yine de bu canlıların zarar görme ihtimali risk analizinde 
değerlendirilmiştir ve gerekli önlemler alınmıştır. 

 
Otelimiz, suyun kullanımında tüm yasal gereklilik ve düzenlemelere uymaktadır. 

https://www.wri.org/applications/aqueduct/water-risk-atlas/%23/?advanced=false&basemap=hydro&indicator=w_awr_def_tot_cat&lat=39.031986028740086&lng=30.190429687500004&mapMode=view&month=1&opacity=0.5&ponderation=DEF&predefined=false&projection=absolute&scenario=optimistic&scope=baseline&threshold&timeScale=annual&ye


9 

SÜRDÜRÜLEBİLİR YÖNETİM SİSTEMİ 

 

 

 
 
 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİM SİSTEMİ 

Doküman No ST-001 

Yayın Tarihi 06.04.2023 

Revizyon No 00 

Revizyon 

Tarihi 
 

Sayfa No 9 / 21 

  

Su, yasal ve sürdürülebilir bir kaynaktan gelmektedir. 

 

Su tüketimimizi ölçmekteyiz. Misafir veya geceleme başına kullanılan toplam su 
hesaplanmakta ve raporlanmaktadır. Bu belgenin ekindeki dosya ölçüm için 
kullanılmaktadır. 

 

Su tüketimini azaltma hedeflerimiz bulunmaktadır. Buna yönelik olarak otelimiz 
düzeltici önlemler planlamakta ve uygulamaktadır. Otelimizde su tasarruflu 
ekipmanlar kullanılmaktadır. Otelimizde çarşaf ve havluların misafir isteğine bağlı 
olarak değiştirilmesi gibi iyi uygulamalar kullanılmaktadır. 

 
Otelimiz su tasarrufu konusunda çalışanlarını ve paydaşlarını bilgilendirmekte ve 
yönlendirmektedir. Otelimiz atık suyunun çevreye zarar vermemesi için tüm 
imkanlarını seferber etmektedir. 

 

Atık suyun bertarafı için yerel yönetimin belirlediği düzenlemelere uyulmaktadır. Bu 
konuda yasal gerekliliklere uyulmaktadır. 

 
9. GIDA ATIĞI VE KATI ATIK 

 
Otelimizde bir Katı Atık Yönetim Planı vardır. Plan, atık üretiminin düzenli ölçülmesini, 
izlenmesini, atıkların azaltılmasını, yeniden kullanımını, geri dönüşümü ve atık 
bertarafını içermektedir. 

 

Katı atıklar gıda, geri dönüşebilir, zehirli/tehlikeli ve organik gibi türlerine göre 
ayrıştırılmakta, ayrıştırılırken geri dönüşüm ve yeniden kullanım durumları 
gözetilmektedir. 

 
Otelimiz atık yönetimi konusunda çalışanlarını ve paydaşlarını düzenli olarak ve 
çeşitli görsel ve iletişim materyalleri ile bilgilendirmekte ve yönlendirmektedir. 

 
Otelimizde türlerine göre ayrıştırılan katı atıklar yetkili ve lisanslı firmalar tarafından 
alınmaktadır. 

 
Gıda atıkları da dahil olmak üzere katı atıklar türe göre ölçülmektedir. Otelimizde 
misafir veya geceleme başına katı atık miktarı hesaplanmakta ve raporlanmaktadır. 

 

Otelimiz ayrıca, katı atık oluşumunun yüksek olduğu faaliyetleri ve risk alanlarını 
belirlemiştir. Gıda atıklarını ve israfı azaltmak için düzeltici önlemler planlamakta ve 
uygulamaktadır. 

 

Katı atık bertarafının yerel nüfus veya çevre üzerinde olumsuz bir etkisi olmaması 
hedeflenmektedir. Katı atık yönetimi ile ilgili "Sıfır Atık Yönetmeliği" mevzuatına uyum 
sağlanmaktadır. 
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10. SÜRDÜRÜLEBİLİR YÖNETİM SİSTEMİ POLİTİKALAR 
 

 KALİTE POLİTİKASI 
 

Vizyonumuza ulaşmak yolunda; 
 

 Misafir kendilerini en üst seviyede karşılamak ve sektörde öncü bir kuruluş olmak, 

 Kuruluş felsefemizi tüm personellerimizle oluşturup, sürekli gelişmeyi, iş yerine 

güveni ve misafirlerimizin beklentilerini aşan hizmeti sunmak, 

 Ulusal ve uluslararası mevzuat ve şartlara uygun; Gıda güvenliği risklerini 

önleyici yaklaşım ile gereken hassasiyeti göstererek hizmet vermek, 

 Ülkemizde diğer tüm kuruluşlara örnek bir işletme olmak ve değer yaratmak, 

 Misafirlerimizin ve personellerimizin gerek sağlık, gerek can güvenliğini, 

gerekse de iş güvenliklerini tehlikeye atabilecek tüm riskleri en alt seviyeye 

indirerek bu kazaları önlemek, 

 Kaliteyi ölçülebilir hale getirmek, sistemin sürekli iyileştirilmesini sağlamak ve hedefler 

belirleyip çalışanlarımızın ve yönetimin birlikteliğini sağlamak, 

 Otel yönetimi ve personellerimiz ile birlikte çevre bilincini oluşturmak, gelecek 

nesillere daha temiz, sağlıklı ve güvenli bir çevre bırakmak öncelikli kalite 

hedeflerimiz arasındadır. 
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 KÜLTÜREL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK POLİTİKASI 
 

Kültürel mirasın sunulması: Otelimiz, yerel halkın fikri mülkiyet haklarına saygı 
gösterir. Geleneksel ve çağdaş yerel kültürün otantik unsurları mutfağımızda, 
tasarımımızda, dekorasyonda değerlendirilir. 

 

Eserler: Otelimiz, tarihsel ve arkeolojik eserleri alıp satmaz, ticaretine aracılık etmez ve 
bunları 
sergilemez. 

 

Sürdürülebilir yerel gastronominin tanıtımı: Otelimiz yerel ürünlerin tanıtılmasına 
ve tüketimine öncelik vermektedir. Tüm faaliyetlerinde gastronomide sürdürülebilirliği 
sağlamak için yenilikçi ve yaratıcı uygulamalar ortaya koymaktadır. 
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 ÇEVRE KORUMA VE ATIK YÖNETİM POLİTİKASI 
 

İşletmemizde çevreyi korur, kirlenmesini önler, çevreye olan olumsuz 

etkilerimizi azaltarak korunmasına önem veririz. 

 
Bunun için; 

• Yasal düzenlemelere uyum sağlar çevre etkimizi azaltmaya çalışırız. 

• Atıklarımızı kaynağına, gruplarına ve tehlike sınıflarına göre etkin 

şekilde ayırmaya özen gösteririz. 

• Tehlikeli maddeler ve kimyasalların yalnızca ihtiyaç durumunda ve 

gerektiği kadar kullanılmasının hem çevreye olan negatif etkileri hem 

de atık miktarını azaltacağını biliriz, 

• İşletmemizde aldığımız malzemelerde “geri dönüşüm” ve “çevre 

dostu” etiketi olanları tercih ederek doğayı korumaya katkıda 

bulunuruz. Yeniden kullanım fırsatları yaratmaya çalışırız, 

• Kâğıt, peçete, tuvalet kâğıdı, ambalaj gibi tek kullanımlık 

malzemeleri gerektiği kadar kullanıp doğaya daha az atık bırakmaya 

özen gösteririz, 

• Atıkları doğru şekilde, özelliklerine göre ayrı alanlarda depolar, yasal 

depolama süre sınırlarını aşmadan lisanslı/yetkili firmalara teslim 

ederek, kayıtlarını muhafaza ederiz, 

• Su, enerji ve tüm doğal kaynakları tasarruflu kullanmaya çalışırız. Bu 

hassasiyetimizi çalışanlarımız, misafirlerimiz, tedarikçilerimiz ile 

paylaşırız. 

• Çevre yönetimi konusundaki performansımızı ölçer, bu verileri 

hedeflerle izler ve performansımızı geliştirmeye çalışırız. 

• Çalışanlarımızı çevre konusunda eğitmeyi ve duyarlılıklarını 

artırmayı amaçlarız. 
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 ÇOCUK HAKLARI SÖMÜRÜ VE TACİZ POLİTİKASI 
 

Çocuklar bize geleceğin emanetleridir. Onları bir birey olarak tanımak, 

haklarına saygı duymak, her türlü psikolojik, fiziksel, ticari vb. sömürüye 

karşı gözetmek ve korumak öncelikli sorumluluğumuzdur. 

 
Bunu sağlamak için; 

 Kendi kurumlarımızda çocuk işçi çalıştırılmasına müsaade etmez 

ve tüm iş ortaklarımızdan da aynı hassasiyeti bekleriz. 

 İşletme içerisinde çocukların gelişimine katkıda bulunan, 

düşüncelerini, isteklerini, duygularını rahatça ifade edebilecekleri, 

kendilerini özgür ve rahat hissedecekleri ortamlar/imkanlar 

sunarız. 

 Çalışanlarımıza, çocuk istismarının önlenmesi ve fark edilmesi 

konusunda eğitimler veririz. 

 Çocukların, katıldıkları aktivitelerde yetişkin gözetimi altında 

olduklarından emin oluruz. 

 Çocuk haklarının korunması konusunda, farkındalık yaratmak için 

eğitim düzenler ve ilgili projelere destek veririz. 

 Çocuklar ile ilgili şüpheli eylemlere şahit olduğumuzda, öncelikle 

otel yönetimine bilgi verir, gerekli görülen durumlarda resmi 

kuruluşlardan yardım isteriz. 
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 ENERJİ VERİMLİLİĞİ POLİTİKASI 

Dünyamızı olası tehlikelerden korumak için enerjimizi verimli kullanıyor ve enerji 

sarfiyatımızı azaltmak için hedefler belirliyoruz. 

Bunun için 

 Hem doğaya karşı sorumluluklarımız hem de yasal yükümlülüklerimizi 

yerine getirmek üzere ulusal ve uluslararası standartları, yasa ve 

düzenlemeleri takip eder, enerji kullanımını azaltma ve/veya enerji 

tüketim performansımızın sürekli iyileştirilmesini sağlayacak 

çalışmaları gönüllü olarak yürütür, çalışmalarımızın sonuçlarını takip 

ederiz. 

 Hedefler koyar, çalışanlarımızın da katılımını sağlamak amacıyla 

eğitim programlarımızda enerji verimliliğine yer veririz. 

 Tüm paydaşlarımızla, enerji yönetimi konusunda ortak amaçlar ve 

sonuçlar yaratmak üzere iş birliği yapmayı önemseriz. Bu konularda 

misafirlerimiz, çalışanlarımız, ziyaretçilerimiz ve tüm iş ortaklarımız ile 

birlikte topyekûn bir farkındalık ve bilinç seviyesine ulaşılması adına 

etkileşimimizi sürdürmeye çalışırız. 

 Enerji verimli uygun ürün, ekipman, teçhizat ve teknoloji alternatiflerini 

araştırıp bulmaya, satın almaya ve kullanmaya çalışırız. 

 Enerji Yönetim Sistemimizi dokümante etmeyi, tüm departmanlarımıza 

yaymayı, gerektiğinde güncellemeyi, gözden geçirmeyi ve sürekli 

olarak iyileştirmeyi hedefleriz. 

 Enerji risklerini veya enerji kısıtlanması gibi doğabilecek acil durumları 

değerlendirir, alınabilecek önlemleri planlarız. 

 Atıklarımızı kaynağına, gruplarına ve tehlike sınıflarına göre etkin 

şekilde ayırmaya özen gösteririz. 

 Tehlikeli maddeler ve kimyasalların yalnızca ihtiyaç durumunda ve 

gerektiği kadar kullanılmasının hem çevreye olan negatif etkileri hem 

de atık miktarını azaltacağını biliriz, 

 İşletmemizde aldığımız malzemelerde “geri dönüşüm” ve “çevre 

dostu” etiketi olanları tercih ederek doğayı korumaya katkıda 

bulunuruz. Yeniden kullanım fırsatları yaratmaya çalışırız, 

 Kâğıt, peçete, tuvalet kâğıdı, ambalaj gibi tek kullanımlık malzemeleri 

gerektiği kadar kullanıp doğaya daha az atık bırakmaya özen 

gösteririz, 

 Atıkları doğru şekilde, özelliklerine göre ayrı alanlarda depolar, yasal 

depolama süre sınırlarını aşmadan lisanslı/yetkili firmalara teslim 

ederek, kayıtlarını muhafaza ederiz, 
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 Su, enerji ve tüm doğal kaynakları tasarruflu kullanmaya çalışırız. Bu 

hassasiyetimizi çalışanlarımız, misafirlerimiz, tedarikçilerimiz ile 

paylaşırız. 

 Çevre yönetimi konusundaki performansımızı ölçer, bu verileri 

hedefler ile izler ve performansımızı geliştirmeye çalışırız. 

 Çalışanlarımızı çevre konusunda eğitmeyi ve duyarlılıklarını artırmayı 

amaçlarız. 
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 İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKASI 

Ruhunda, bizi biz yapan en önemli kaynak çalışanlarımızdır. Bunun farkındalığıyla 
çalışanlarımızın sosyal ve yan hakları, performans yönetimleri, ödüllendirilmeleri, 
eğitim ve kariyer yönetimi, çalışan güvenliği gibi konular daima önceliğimizdir. 

İnsan Kaynakları Vizyonumuz; 
Motivasyonu yüksek, kurum imajını koruyan ve yükselten, yenilikçi çalışmaları ön 
plana çıkaran, hizmete önem veren ve işini bir bütünün parçası olarak gören nitelikli 
insan kaynağını oluşturmak, entegre insan kaynakları uygulamaları ile sektörde ve 
Türkiye’de öncü olmaktır. İnsan Kaynakları Misyonumuz; 

 Kurumun amaç ve stratejilerini gerçekleştirecek insan kaynağını planlamak, 
eğitmek, personel iş ve işlemlerini optimum düzeyde gerçekleştirmek, 
konusunda uzmanlaşmış, kurumu temsil yeteneği olan ve alanında yeni 
açılımlar ortaya koyabilen, özgüveni yüksek personele sahip olmak. 

 İnsan kaynakları yönetimi ile tüm şirket ve bölümlere iş sonuçlarının 
iyileştirilmesine yönelik stratejik destek vermek, yüksek performans kültürünü 
oluşturup teşvik ederek, tüm paydaşlar için değer yaratılmasına katkıda 
bulunmak. 

 Çalışanlarımız yönetim sistemimizde ve sürdürülebilirlikle ilgili politika ve 
uygulamalarımızda neler yapmaları gerektiğini bilmektedirler. Çalışanlarımızın 
yapmaları gerekenler yazılı olarak tanımlanmış, kendilerine iletilmiş ve gerekli 
eğitim ve yönlendirmeler düzenli olarak yapılmaktadır. Bu konudaki eğitimler 
kayıt altına alınır. 

 Çalışanlarımız yönetim sistemimizin ve sürdürülebilirlik performansımızın 
geliştirilmesi ve sürekli iyileştirilmesinde aktif rol alırlar. 

 Çalışanlarımızdan gelen geri bildirimler doğrultusunda sistemimizi gözden 
geçiririz ve iyileştiririz. 

 
Adil ücretlendirme 

 

 Çalışanlarımız tesislerimizde işe başlamadan önce alacakları ücret, çalışma 
şartları, çalışma saatleri, ücretlerini ne zaman alacakları gibi konularda 
bilgilendirilirler. 

 
 

Eğitim ve Kariyer Yönetimi 

 Çalışanlarımızın tümü eğitim hakkından eşit olarak yararlanabilmektedir. 

Otelcilik sektörünün gerektirdiği yasal ve mesleki eğitimlerin yanı sıra 

Sürdürülebilirlik politikalarımız ve yönetim sistemimiz doğrultusunda 

oryantasyon eğitimleri dahil; çalışanlara sürdürülebilirlikle ilgili ve çalışma 

alanlarına ilişkin periyodik eğitim programları, işbaşı eğitimleri, yasal mevzuat 

gereği alınması gereken eğitimler ve rehberlik destekleri verilir. İş Sağlığı ve 

Güvenliği eğitimleri, Mutfak/servis/masaj vb. personel için hijyen eğitimleri, su 

ve enerji tasarrufu, kimyasal madde kullanım kuralları, yangından korunma, ilk 

yardım, vb. konularında yıllık eğitim planları uygulamaktayız. 
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 Çalışanlarımız tüm eğitim materyallerimize ücretsiz ve açık bir şekilde erişebilmektedir. 

 Otelimiz, 4857 sayılı İş Kanunu’nun ilgili hükümlerine uymayı taahhüt 

etmektedir ve çalışana en az asgari ücret vermektedir. Otelimiz ayrıca, 5510 

Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası kanununa ve 6331 Sayılı İş 

Sağlığı ve Güvenliği Kanununa uyumu da taahhüt ederiz. 

 
 

Çalışan ve İnsan Hakları 
 

 Çalışanların mutlak memnuniyetinin sağlanması, önem arz eden öncelikli bir 
konudur. Bu bakış açısı ile, çalışanın başta yasal hakları olmak üzere, 
işletmemizin yan haklar olarak sağladığı bazı faydalar da dahil olmak üzere; 
çalışma ortamı, psikolojisi, öz motivasyonu, performansı kısacası iş yerindeki 
tüm konforunun sağlanması yönetimin sorumluluğundadır. 

 Otellerimizde yabancı uyruklu çalışan sayımız olmakla birlikte, farklı 
milletlerden misafirlere hitap eden, uluslararası düzeyde hizmet veren bir 
işletme olarak misafir veya konuklarımız için milliyet, ırk, dil vb. ayrımı yapmak 
hem otelcilik hem de çalışma prensiplerimize aykırıdır. Dolayısıyla farklı ülke 
veya milliyetlerden olan çalışanlarımızın da tüm özlük işlemleri, yasal 
prosedürlere uygun olarak takip edilmekte, otel içerisinde tüm çalışanlarımıza 
herhangi bir özelliği göze alınmaksızın eşit imkânlar sunulmaktadır. 
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 İŞ SAĞLIĞI VE İŞÇİ GÜVENLİĞİ POLİTİKASI 

İşyerimizi, çalışanlarımızı, misafirlerimiz ve tedarikçilerimizi korumak, güvenli bir iş 
ortamı oluşturmak ve sürekliliği sağlamak amacı ile; 

 

 İş Sağlığı ve Güvenliği konusundaki tüm yasal ve diğer yükümlülüklere uyarız. 

 İş Sağlığı ve Güvenliği ve iyileştirme etkinliklerinin tüm çalışanların ortak 

sorumluluğu olduğu ilkesini benimseriz. 

 Risk Değerlendirmesi ve Risk Düzeyi Azaltma etkinliklerine, her düzeyde 

katılım için hedefler koyarız. 

 İş Sağlığı ve Güvenliği kültürümüzü sürekli iyileştirerek, sürdürülebilir “Sıfır İş 

Kazası” hedefine ulaşmayı hedefleriz. 

 İş sağlığı ve güvenliği kapsamında yaptığımız çalışmaları, öncü ve örnek 

olmak adına tüm çalışanlarımızla ve çevremiz ile paylaşırız. 
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 KADIN HAKLARI VE CİNSİYET EŞİTLİĞİ POLİTİKASI 

 

İşletmemizde cinsiyet eşitliğine önem veririz. 

 Cinsiyet farkı gözetmeksizin tüm çalışanlarımızın sağlık, güvenlik ve 

refahlarını sağlarız. 

 Kadınların iş gücüne katılımını tüm departmanlarımızda destekler, eşit 

fırsatlar sunarız. 

 Cinsiyet ayrımı yapmadan “eşit işe eşit ücret” politikası ile hareket ederiz. 

 Eşitlik ilkesi gözetilerek görev dağılımı yaparız. 

 Kariyer fırsatlarından eşit düzeyde faydalanılması için, gerekli ortamı sağlarız. 

 Eğitim politikaları oluşturur, kadınların katılımına ve farkındalığın artmasına 

destek oluruz. 

 İş-aile yaşam dengesini koruyan çalışma ortamı ve uygulamalarını oluştururuz. 

 Kadınların şirket yönetiminde olmaları için destek verir, eşit fırsatlar sunarız. 

 Kadınların hiçbir şekilde istismar, taciz, ayrımcılık, bastırılma, zorlama, 

iftira vb. durumlara maruz kalmasına müsaade etmeyiz. Dünya’ya ve 

kurumumuza kattıkları değerin daima farkında olur ve destekleriz
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 SOSYAL SORUMLULUK POLİTİKASI 
 

Tüm çalışanlarımızın insan onuruna uygun çalışma koşullarında, sağlıklı ve güvenli bir 
ortamda çalışma hakkı olduğuna inanırız. Çalışanlarımızın, en değerli varlığımız 
olduğu bilinci ile güvenliklerini sağlamak ve korumak öncelikli iş hedefimizdir. 

 

Otelimiz, yasal yükümlülüklerin ötesinde en iyi çevresel çözümlerin uygulanması, 
çevre dostu teknolojilerin gelişmesi, kullanımının yaygınlaştırılması ve çevre bilincini 
arttıracak girişimlere destek sağlanması adına her zaman hazırdır. 

 
Faaliyet göstermekte olduğumuz İstanbul’da, topluma karşı sosyal ve çevresel 
sorumluluklarımızı; Hissedarlarımız, çalışanlarımız, kamu, sivil toplum kuruluşları ve 
diğer paydaşlarımız ile uyumlu bir iş birliği içinde yerine getirmeye özen gösteririz. 

 

İnsan kaynaklarımızın, sürdürülebilir büyümenin en önemli unsuru olduğuna 
inanırız. çalışanlarımızın özlük haklarının, tam ve doğru biçimde 
kullanılmasını sağlarız. 

 

Çalışanlarımıza dürüst ve adil yaklaşır, ayrımcı olmayan, güvenli ve sağlıklı bir 
çalışma ortamı taahhüt ederiz. 

 
Çalışanlarımızın bireysel gelişimi için gerekli çabayı gösterir, iş hayatı ile özel hayat 
arasındaki dengeyi gözetiriz. 

 

Her türlü faaliyetimizden doğabilecek çevresel etkileri, sorumluluk bilinci ile yönetiriz 
 

Kurumsal sosyal sorumluluk ilkesi çerçevesinde, toplumumuzun gelişimi için çaba 
gösteririz. Çalışanlarımızı, sosyal sorumluluk bilinciyle yer alacakları uygun sosyal ve 
toplumsal faaliyetlere gönüllü olmaları konusunda destekleriz. 

 
Tedarikçilerimiz başta olmak üzere tüm iş ortaklarımızın, sosyal sorumluluk alanında 
hareket etmelerinin sağlanmasına yönelik yaklaşımlar geliştirmeye ve bu 
yaklaşımların uygulanmasına özen gösteririz. 

 

İş sağlığı ve güvenliği çerçevesinde, çalışanlarımız için tüm önlemleri almış ve gerekli 
iş başı eğitimlerinin yıllık eğitim programı çerçevesinde konusunda uzman kişilerce 
sunulmasına ayrıca hassasiyet göstermekteyiz. 

 

Türkiye’nin ve faaliyet gösterdiğimiz ülkelerin gelenek ve kültürlerine duyarlı davranır, 
tüm yasal düzenlemelere uygun hareket ederiz.
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TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

İstanbul'un Tarihî Alanları 

 

İstanbul 

41°01′K 28°58′D 

6. yüzyıl 
356; 1985; 

i, ii, iii, iv 
Dört ögesi vardır. 

Göreme Millî 

Parkı ve Kapadokya 

 

Nevşehir 

38°40′K 34°50′D 

4. yüzyıl 

(Göreme) 

357; 1985; 

i, iii, v, vii 

Yedi ögesi vardır: 1) Göreme Millî Parkı, 2) Karain alanı, 3) Karlık 

alanı, 4) Yeşilöz alanı, 5) Soğanlı alanı, 6) Kaymaklı Yer Altı Şehri, 

7) Derinkuyu Yer Altı Şehri 

Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası  

 

Sivas 

39°22′25″K 38°07

′25″D 

1228-29 
358; 1985; 

i, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul%27un_Tarih%C3%AE_Alanlar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_01_N_28_58_E_&title=%C4%25W0stanbul
http://whc.unesco.org/en/list/356
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6reme_Tarih%C3%AE_Mill%C3%AE_Park%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6reme_Tarih%C3%AE_Mill%C3%AE_Park%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kapadokya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Nev%C5%9Fehir_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_40_N_34_50_E_&title=S%C3%25W6reme
http://whc.unesco.org/en/list/357
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6reme_Tarih%C3%AE_Mill%C3%AE_Park%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kaymakl%C4%B1,_Nev%C5%9Fehir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Derinkuyu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Divri%C4%9Fi_Ulu_Camii_ve_Dar%C3%BC%C5%9F%C5%9Fifas%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sivas_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_22_25_N_38_07_25_E_&title=Eivri%C4%9Fi+Ulu+Camii+ve+Ear%C3%25WC%C5%9F%C5%9Fifas%C4%25W1
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_22_25_N_38_07_25_E_&title=Eivri%C4%9Fi+Ulu+Camii+ve+Ear%C3%25WC%C5%9F%C5%9Fifas%C4%25W1
http://whc.unesco.org/en/list/358
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Turkey-3019_-_Hagia_Sophia_(2216460729).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:G%C3%B6reme_Valley_in_Cappadocia_edit1.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:DivrigiUluCami_(2006).jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Hattuşaş: Hitit Başkenti 

 

Çorum 

40°01′11″K 34°36

′55″D 

MÖ 17. yüzyıl 
377; 1986; 

i, ii, iii, iv 

Dört ögesi vardır: 1) Hattuşaş [ve İbikçam Ormanı], 

2) Yazılıkaya (kaya tapınağı), 3) Kayalıboğaz (ileri karakol), 4) 

Osmankayası (kaya mezarlığı) 

Nemrut Dağı 

 

Adıyaman 

37°58′54″K 38°44

′28″D 

MÖ 1. yüzyıl 
448; 1987; 

i, iii, iv 
 

Ksanthos ve Letoon 

 

Antalya, Muğla 

36°21′22.20″K 29

°19′6.90″D 

MÖ 8.-7. 

yüzyıllar 

484; 1988; 

ii, iii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hattu%C5%9Fa%C5%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87orum_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_01_11_N_34_36_55_E_&title=Hattu%C5%9Fa%C5%9F
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_01_11_N_34_36_55_E_&title=Hattu%C5%9Fa%C5%9F
http://whc.unesco.org/en/list/377
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hattu%C5%9Fa%C5%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yaz%C4%B1l%C4%B1kaya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Nemrut_Da%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ad%C4%B1yaman_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_58_54_N_38_44_28_E_&title=Nemrut+Ea%C4%9F%C4%25W1+Mill%C3%AE+Park%C4%25W1
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_58_54_N_38_44_28_E_&title=Nemrut+Ea%C4%9F%C4%25W1+Mill%C3%AE+Park%C4%25W1
http://whc.unesco.org/en/list/448
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ksanthos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Letoon
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_21_22.20_N_29_19_6.90_E_&title=Nsanthos
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_21_22.20_N_29_19_6.90_E_&title=Nsanthos
http://whc.unesco.org/en/list/484
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Lion_Gate,_Hattusa_01.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Nemrut_mountain_and_blue_sky.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Letoon_Temple_area_5330.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Hierapolis ve Pamukkale 

 

Denizli 

37.925086°K 

29.125898°D 

MÖ 2. yüzyıl 

(Hierapolis) 

485; 1988; 

iii, iv, vii 
 

Safranbolu Şehri 

 

Karabük 

41°14′57.80″K 32

°40′59.52″D 

13. yüzyıl 
614; 1994; 

ii, iv, v 

1992'deki başvurusu ertelenmişti.[4] 

Üç ögesi vardır: 1) Çukur, 2) Kıranköy, 3) Bağlar 

Troya Antik Kenti 

 

Çanakkale 

39°57′27″K 26°14

′20″D 

MÖ 13. yüzyıl 
849; 1998; 

ii, iii, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hierapolis
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pamukkale
https://tr.wikipedia.org/wiki/Denizli
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37.925086_N_29.125898_E_&title=Hierapolis
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37.925086_N_29.125898_E_&title=Hierapolis
http://whc.unesco.org/en/list/485
https://tr.wikipedia.org/wiki/Safranbolu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karab%C3%BCk_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_14_57.80_N_32_40_59.52_E_&title=Safranbolu
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_14_57.80_N_32_40_59.52_E_&title=Safranbolu
http://whc.unesco.org/en/list/614
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-4
https://tr.wikipedia.org/wiki/Troya
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87anakkale_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_57_27_N_26_14_20_E_&title=Troya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_57_27_N_26_14_20_E_&title=Troya
http://whc.unesco.org/en/list/849
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Pamukkale_30.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Safranbolu_traditional_houses.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Amphitheatre_of_Troy.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Selimiye Camii ve Külliyesi  

 

Edirne 

41°40′41″K 26°33

′34″D 

1574 
1366; 2011; 

i, iv 
2000'de geçici listeye girmişti.[5] 

Çatalhöyük Neolitik Kenti 

 

Konya 

37°40′03″K 32°49

′42″D 

MÖ 7400 
1405; 2012; 

iii, iv 
2009'da geçici listeye girmişti.[6] 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Selimiye_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Edirne_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_40_41_N_26_33_34_E_&title=Selimiye+Camii
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_40_41_N_26_33_34_E_&title=Selimiye+Camii
http://whc.unesco.org/en/list/1366
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-5
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87atalh%C3%B6y%C3%BCk
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_40_03_N_32_49_42_E_&title=%C3%87atalh%C3%25W6y%C3%25WCk
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_40_03_N_32_49_42_E_&title=%C3%87atalh%C3%25W6y%C3%25WCk
http://whc.unesco.org/en/list/1405
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-6
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Selimiye_Mosque_(15051985908)_(cropped).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:%C3%87atalh%C3%B6y%C3%BCk,_7400_BC,_Konya,_Turkey_-_UNESCO_World_Heritage_Site,_08.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı 

İmparatorluğu'nun Doğuşu 

 

Bursa 

40°11′005.03″K 2

9°03′44.41″D 

14. yüzyıl 
1452; 2014; 

i, ii, iv, vi 

2000'de geçici listeye girmişti.[7] 

Sekiz ögesi vardır: 1) Hanlar Bölgesi ve Orhangazi Külliyesi 2) Orhan 

Gazi ve Osman Gazi türbeleri, 3) Hüdavendigar Külliyesi, 4) Eski 

Kaplıca Hamamı (Hüdevandigar Külliyesi'nin hamamı), 5) Yıldırım 

Külliyesi, 6) Yeşil Külliye, 7) Muradiye Külliyesi, 8) Cumalıkızık 

Pergamon Çok Katmanlı Kültürel 

Peyzaj Alanı 

 

İzmir 

39°7′33″K 27°10′

48″D 

MÖ 7. yüzyıl 
1457; 2014; 

i, ii, iii, iv, vi 

2011'de geçici listeye girmişti.[8] 

Dokuz ögesi vardır: 1) Akropol, 2) Kybele Kutsal Alanı, 3-9) 

çevresindeki yedi adet tümülüs 

Diyarbakır Kalesi ve Hevsel 

Bahçeleri Kültürel Peyzaj Alanı 

 

Diyarbakır 

37°54′39.1″K 40°

13′38.2″D 

MÖ 6. yüzyıl 
1488; 2015; 

iv 
2000'de geçici listeye girmişti.[9] 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cumal%C4%B1k%C4%B1z%C4%B1k
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_11_005.03_N_29_03_44.41_E_&title=Cumal%C4%25W1k%C4%25W1z%C4%25W1k
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_11_005.03_N_29_03_44.41_E_&title=Cumal%C4%25W1k%C4%25W1z%C4%25W1k
http://whc.unesco.org/en/list/1452
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hanlar_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Orhangazi_K%C3%BClliyesi&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Orhan_Gazi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Orhan_Gazi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Osman_Gazi
https://tr.wikipedia.org/wiki/H%C3%BCdavendigar_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Y%C4%B1ld%C4%B1r%C4%B1m_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Y%C4%B1ld%C4%B1r%C4%B1m_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ye%C5%9Fil_K%C3%BClliye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Muradiye_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cumal%C4%B1k%C4%B1z%C4%B1k
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pergamon
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_7_33_N_27_10_48_E_&title=Pergamon
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_7_33_N_27_10_48_E_&title=Pergamon
http://whc.unesco.org/en/list/1457
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-8
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyarbak%C4%B1r_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hevsel_Bah%C3%A7eleri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hevsel_Bah%C3%A7eleri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyarbak%C4%B1r
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_54_39.1_N_40_13_38.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_54_39.1_N_40_13_38.2_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1488
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-9
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Bursa_Orhan_Gazi_Mosque.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Sanctuary_of_Asclepius,_Pergamon.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Roman_Walls_at_Diyarbaki_(6526104771).jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Efes 

 

İzmir 

37°56′21.0″K 27°

20′27.8″D 

MÖ 10. yüzyıl 
1018; 2015; 

iii, iv, vi 

1994'te geçici listeye girmişti.[10] 2001'deki başvurusu ertelenmişti.[11] 

Dört ögesi vardır: 1) Çukuriçi Höyüğü, 2) Efes Antik Kenti, 3) Ayasuluk 

Tepesi, Artemis Tapınağı ve Orta Çağ Yerleşimi, 4) Meryem Ana Evi 

Ani Antik Kenti 

 

Kars 

40°30′42.1″K 43°

34′20.8″D 

5. yüzyıl 
1518; 2016; 

ii, iii, iv 
2012'de geçici listeye girmişti.[12] 

Afrodisias 

 

Aydın 

37°42′33.2″K 28°

43′24.8″D 

MÖ 2. yüzyıl 
1519; 2017; 

ii, iii, iv, vi 

2009'da geçici listeye girmişti.[13] 

İki ögesi vardır: 1) Afrodisias Antik Kenti, 2) Eski Mermer Ocakları[14] 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Efes
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_56_21.0_N_27_20_27.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_56_21.0_N_27_20_27.8_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1018
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-10
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-11
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ukuri%C3%A7i_H%C3%B6y%C3%BC%C4%9F%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Efes
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayasuluk_Tepesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayasuluk_Tepesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Artemis_Tap%C4%B1na%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Meryem_Ana_Evi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ani_(antik_kent)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kars_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_30_42.1_N_43_34_20.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_30_42.1_N_43_34_20.8_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1518
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-12
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afrodisias
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_42_33.2_N_28_43_24.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_42_33.2_N_28_43_24.8_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1519
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-13
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afrodisias
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-14
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ephesus_Celsus_Library_Fa%C3%A7ade.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Church_in_Ani_(eastern_Turkey).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Aphrodisias_-_Tetrapylon_09.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Göbeklitepe  

 

Şanlıurfa 

37°13′23.5″K 38°

55′20.8″D 

MÖ 10000 
1572; 2018; 

i, ii, iv 
2011'de geçici listeye girmişti.[15] 

Arslantepe Höyüğü  

 

Malatya 

38°22′55.3″K 38°

21′40.4″D 

MÖ 6. binyıl 
1622; 2021; 

iii 
2014'te geçici listeye girmişti.[16] 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6beklitepe
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanl%C4%B1urfa
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_13_23.5_N_38_55_20.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_13_23.5_N_38_55_20.8_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1572
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-15
https://tr.wikipedia.org/wiki/Arslantepe
https://tr.wikipedia.org/wiki/Malatya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_22_55.3_N_38_21_40.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_22_55.3_N_38_21_40.4_E_
http://whc.unesco.org/en/list/1622
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-16
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:G%C3%B6bekli_Tepe,_Urfa.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Arslantepe7.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Karain Mağarası  

 

Antalya 

37°04′39.9″K 30°

34′15.1″D 

Alt Paleolitik 
666; 1994; 

iii, vi 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 2001'de yapılan başvuru, 

Dünya Miras Komitesi tarafından ertelendi.[18] 

Sümela Manastırı  

 

Trabzon 

40°41′24.6″K 39°

39′30.7″D 

4. yüzyıl 
1397; 2000; 

i, iii 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 1989'da yapılan başvuru, 

Dünya Miras Komitesi tarafından ertelendi.[19] 

Alahan Manastırı  

 

Mersin 

36°47′27.9″K 33°

21′04.7″D 

5. yüzyıl 
1398; 2000; 

i, iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Karain_Ma%C4%9Faras%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_04_39.9_N_30_34_15.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_04_39.9_N_30_34_15.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/666/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-18
https://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%BCmela_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Trabzon
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_41_24.6_N_39_39_30.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_41_24.6_N_39_39_30.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1397/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-19
https://tr.wikipedia.org/wiki/Alahan_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mersin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_47_27.9_N_33_21_04.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_47_27.9_N_33_21_04.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1398/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Karain.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Sumela_Showing_Location.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Alahan_Monastery_2.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Noel Baba Kilisesi 

 

Antalya 

36°14′41.8″K 29°

59′07.4″D 

4. yüzyıl 
1399; 2000; 

iii, iv 
 

Harran ve Şanlıurfa 

 

Şanlıurfa 

37°09′20.5″K 38°

47′28.6″D 

MÖ 9500 
1400; 2000; 

i, ii, iii, iv 
 

Ahlat Selçuklu Mezarlığı 

 

Bitlis 

38°44′26.8″K 42°

27′30.8″D 

12.-15. yüzyıllar 
1401; 2000; 

i, iii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Noel_Baba_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_14_41.8_N_29_59_07.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_14_41.8_N_29_59_07.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1399/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Harran
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanl%C4%B1urfa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanl%C4%B1urfa
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_09_20.5_N_38_47_28.6_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_09_20.5_N_38_47_28.6_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1400/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ahlat_Sel%C3%A7uklu_Mezarl%C4%B1%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bitlis_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_44_26.8_N_42_27_30.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_44_26.8_N_42_27_30.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1401/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:St._Nicholas_Church,_Demre_5509.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Harran_beehive_houses_(2).JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ahlat_Bayindir_k%C3%BCmbet_and_mosque.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Denizli-Doğubayazıt 

Güzergâhındaki Selçuklu 

Kervansarayları 

 

Denizli-Ağrı 13. yüzyıl 
1403; 2000; 

ii, iii, iv 

Ağzıkara Han, Akbaş Hanı, Akhan Kervansarayı (Aksaray), Akhan 

Kervansarayı (Denizli), Altunapa Hanı, Cibci Han, Eğirdir 

Han, Elikesik Han, Ertokuş Hanı, Gedik Han, Hacı Bekir Han, Han 

Camisi Hanı, Kantarmış Hanı, Kargı Han, Kavak Hanı, Kireli 

Hanı, Köprüköyü Hanı, Kuruçeşme Han, Lala Han, Latif 

Hanı, Mamahatun Kervansarayı, Mugar Hanı, Obruk Hanı, Okla 

Han, Öresin Han, Pervane Hanı, Pınarbaşı Hanı, Sadettin Hanı, Sikre 

Han, Sultan Han (Aksaray), Sultan Han (Kayseri), Sünnetli 

Han, Şahruh Köprüsü Hanı, Zincirli Han 

Konya: Selçuklu Başkenti 

 

Konya 

37°52′14.3″K 32°

30′17.8″D 

12.-13. yüzyıllar 
1404; 2000; 

i, ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Denizli
https://tr.wikipedia.org/wiki/A%C4%9Fr%C4%B1_(il)
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1403/
https://tr.wikipedia.org/wiki/A%C4%9Fz%C4%B1kara_Han
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akba%C5%9F_Han%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akhan_Kervansaray%C4%B1_(Aksaray)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akhan_Kervansaray%C4%B1_(Denizli)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Akhan_Kervansaray%C4%B1_(Denizli)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Altunapa_Han%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Cibci_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=E%C4%9Firdir_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=E%C4%9Firdir_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Elikesik_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Ertoku%C5%9F_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Gedik_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Hac%C4%B1_Bekir_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Han_Camisi_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Han_Camisi_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kantarm%C4%B1%C5%9F_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karg%C4%B1_Han
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kavak_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kireli_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kireli_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=K%C3%B6pr%C3%BCk%C3%B6y%C3%BC_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kuru%C3%A7e%C5%9Fme_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Lala_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Latif_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Latif_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mamahatun_Kervansaray%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mugar_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Obruk_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Okla_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Okla_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=%C3%96resin_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Pervane_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C4%B1narba%C5%9F%C4%B1_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Sadettin_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Sikre_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Sikre_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sultan_Han_(Aksaray)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sultan_Han_(Kayseri)
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=S%C3%BCnnetli_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=S%C3%BCnnetli_Han&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%9Eahruh_K%C3%B6pr%C3%BCs%C3%BC_Han%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Zincirli_Han
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_52_14.3_N_32_30_17.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_52_14.3_N_32_30_17.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1404/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Turkey.Aksaray014.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mausoleo_Mevlana.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Alanya 

 

Antalya 

36°32′11.8″K 31°

59′52.7″D 

MÖ 4. yüzyıl 
1405; 2000; 

iii, iv 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 2011'de ve 2013'te hazırlanan 

adaylık dosyaları, Türkiye'nin isteğiyle geri çekildi.[20][21] 

Mardin Kültürel Peyzaj Alanı 

 

Mardin 

37°18′46.5″K 40°

44′21.0″D 

14. yüzyıl 
1406; 2000; 

ii, iii, iv 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 2003'te yapılan başvuru, 

Türkiye'nin isteğiyle incelenmedi.[22] 

St. Paul Kilisesi, St. Paul 

Kuyusu ve Çevresi 

 

Mersin 

36°54′50.9″K 34°

53′52.2″D 

1102 
1409; 2000; 

ii, iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Alanya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_32_11.8_N_31_59_52.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_32_11.8_N_31_59_52.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1405/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-20
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-20
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mardin
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mardin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_46.5_N_40_44_21.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_46.5_N_40_44_21.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1406/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-22
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aziz_Paul_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aziz_Paul_Su_Kuyusu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aziz_Paul_Su_Kuyusu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mersin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_54_50.9_N_34_53_52.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_54_50.9_N_34_53_52.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1409/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Alanyafromcastle.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mardin_P1040555_20080424182114.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Tarsus_Saint_Paul's_Church.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

İshak Paşa Sarayı  

 

Ağrı 

39°31′13.3″K 44°

07′44.7″D 

1784 
1410; 2000; 

i, iii, iv 
 

Kekova 

 

Antalya 

36°10′47.7″K 29°

51′47.8″D 

MÖ 3. yüzyıl 
1411; 2000; 

ii, iii, vii, ix 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0shak_Pa%C5%9Fa_Saray%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/A%C4%9Fr%C4%B1_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_31_13.3_N_44_07_44.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_31_13.3_N_44_07_44.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1410/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kekova
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_10_47.7_N_29_51_47.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_10_47.7_N_29_51_47.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1411/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ishak_Pasha_Palace1454.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Kekova,_Turkey.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Güllük Dağı Millî 

Parkı ve Termessos 

 

Antalya 

36°58′57.0″K 30°

27′53.1″D 

MÖ 2. yüzyıl 

1412; 2000; 

ii, iii, v, viii, 

ix, x 

 

Likya Uygarlığı Antik Kentleri 

 

Antalya, Muğla MÖ 5. yüzyıl 
5408; 2009; 

iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCll%C3%BCk_Da%C4%9F%C4%B1_Mill%C3%AE_Park%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCll%C3%BCk_Da%C4%9F%C4%B1_Mill%C3%AE_Park%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Termessos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_58_57.0_N_30_27_53.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_58_57.0_N_30_27_53.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/1412/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Likya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5408/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Termessos_tombs.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Myra_Theatre.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Sagalassos Antik Kenti 

 

Burdur 

37°40′33.2″K 30°

31′07.1″D 

MÖ 3. yüzyıl 
5409; 2009; 

ii, iii 
 

Perge Antik Kenti 

 

Antalya 

36°57′34.9″K 30°

51′11.3″D 

MÖ 13. yüzyıl 
5411; 2009; 

ii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Sagalassos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Burdur_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_40_33.2_N_30_31_07.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_40_33.2_N_30_31_07.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5409/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Perge
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_57_34.9_N_30_51_11.3_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_57_34.9_N_30_51_11.3_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5411/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Sagalassos_-_Statue_on_Agora.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Perge_city_overview.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Eşrefoğlu Camii  

 

Konya 

37°41′00.3″K 31°

43′07.2″D 

1299 
5611; 2011; 

ii, iv 
 

Saint Pierre Kilisesi  

 

Hatay 

36°12′33.2″K 36°

10′41.7″D 

1. yüzyıl 
5613; 2011; 

iii, vi 
 

Aizanoi  

 

Kütahya 

39°12′03.9″K 29°

36′35.0″D 

MÖ 2. binyıl 
5724; 2012; 

ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/E%C5%9Frefo%C4%9Flu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_41_00.3_N_31_43_07.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_41_00.3_N_31_43_07.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5611/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Saint_Pierre_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hatay
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_12_33.2_N_36_10_41.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_12_33.2_N_36_10_41.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5613/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aizanoi
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%BCtahya_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_12_03.9_N_29_36_35.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_12_03.9_N_29_36_35.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5724/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Esrefoglu7.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Antioch_Saint_Pierre_Church_Front.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:AizanoiZeustempel.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Zeugma Arkeolojik Siti 

 

Gaziantep 

37°03′27.4″K 37°

52′12.7″D 

MÖ 1. yüzyıl 
5726; 2012; 

ii, iii, iv 
 

Gordion  

 

Ankara 

39°39′00.9″K 31°

58′46.0″D 

MÖ 12. yüzyıl 
5727; 2012; 

iii, iv, vi 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için yapılan başvuru, 2022'de 

incelenecek.[23] 

Birgi Tarihî Kenti 

 

İzmir 

38°15′23.9″K 28°

03′59.8″D 

13. yüzyıl 
5728; 2012; 

ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Zeugma
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaziantep
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_03_27.4_N_37_52_12.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_03_27.4_N_37_52_12.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5726/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gordion
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_39_00.9_N_31_58_46.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_39_00.9_N_31_58_46.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5727/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-23
https://tr.wikipedia.org/wiki/Birgi,_%C3%96demi%C5%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_15_23.9_N_28_03_59.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_15_23.9_N_28_03_59.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5728/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Antep_1250575b.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ruins_of_Gordion_3.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ayd%C4%B1no%C4%9Flu_Mehmet_Bey_Mosque_(3).jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Hekatomnos Anıt Mezarı ve 

Kutsal Alanı 

 

Muğla 

37°18′46.9″K 27°

46′46.8″D 

MÖ 4. yüzyıl 
5729; 2012; 

i, iii, iv 
 

Beçin Orta Çağ Kenti 

 

Muğla 

37°16′29.1″K 27°

47′21.0″D 

13. yüzyıl 
5730; 2012; 

ii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hekatomnos_An%C4%B1t_Mezar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_46.9_N_27_46_46.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_46.9_N_27_46_46.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5729/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Be%C3%A7in
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_16_29.1_N_27_47_21.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_16_29.1_N_27_47_21.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5730/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Hekatomnos_tomb_frescoe.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Becin_5322.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Niğde'nin Tarihî Anıtları 

 

Niğde 

37°57′58.8″K 34°

40′43.6″D 

13. yüzyıl 
5731; 2012; 

ii 
 

Yesemek Taş Ocağı ve Heykel 

Atölyesi 

 

Gaziantep 

36°54′12.8″K 36°

44′19.2″D 

MÖ 9. yüzyıl 
5732; 2012; 

ii, iii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ni%C4%9Fde
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ni%C4%9Fde_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_57_58.8_N_34_40_43.6_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_57_58.8_N_34_40_43.6_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5731/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yesemek_Ta%C5%9F_Oca%C4%9F%C4%B1_ve_Heykel_At%C3%B6lyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yesemek_Ta%C5%9F_Oca%C4%9F%C4%B1_ve_Heykel_At%C3%B6lyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaziantep
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_54_12.8_N_36_44_19.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_54_12.8_N_36_44_19.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5732/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Nigde_alaaddin_cami_taci.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:YesemekSphingen.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Odunpazarı Tarihî Kent Merkezi 

 

Eskişehir 

39°45′54.8″K 30°

31′16.2″D 

13. yüzyıl 
5733; 2012; 

iii, vi 
 

Mamure Kalesi  

 

Mersin 

36°04′51.9″K 32°

53′41.0″D 

3.-4. yüzyıllar 
5734; 2012; 

iv, v 
 

Hacı Bektaş-ı Veli Türbesi  

 

Nevşehir 

38°56′33.4″K 34°

33′44.4″D 

13. yüzyıl 
5735; 2012; 

iii, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Odunpazar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eski%C5%9Fehir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_45_54.8_N_30_31_16.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_45_54.8_N_30_31_16.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5733/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mamure_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mersin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_04_51.9_N_32_53_41.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_04_51.9_N_32_53_41.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5734/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hac%C4%B1_Bekta%C5%9F-%C4%B1_Veli_T%C3%BCrbesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Nev%C5%9Fehir_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_56_33.4_N_34_33_44.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_56_33.4_N_34_33_44.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5735/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Eski%C5%9Fehir_odunpazar%C4%B1_evleri.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Kreuzritterburg_Mamure.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Hacibektas-02-superchango.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Laodikeia Antik Kenti 

 

Denizli 

37°50′09.7″K 29°

06′33.1″D 

MÖ 3. yüzyıl 
5823; 2013; 

ii, iii, iv 
 

Tuz Gölü Özel Çevre Koruma 

Alanı 

 

Aksaray, Ankara, 

Konya 

38°40′43.1″K 33°

30′55.7″D 

2000 
5824; 2013; 

vii, viii, x 
 

Sardis Antik Kenti 

ve Bintepeler Lidya Tümülüsleri 

 

Manisa 

38°29′18.7″K 28°

02′25.6″D 

MÖ 8. yüzyıl 
5829; 2013; 

i, ii, iii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Laodikeia
https://tr.wikipedia.org/wiki/Denizli
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_50_09.7_N_29_06_33.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_50_09.7_N_29_06_33.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5823/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tuz_G%C3%B6l%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aksaray_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_40_43.1_N_33_30_55.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_40_43.1_N_33_30_55.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5824/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sardis
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bintepeler
https://tr.wikipedia.org/wiki/Manisa
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_29_18.7_N_28_02_25.6_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_29_18.7_N_28_02_25.6_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5829/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Laodicea_(40).JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Lac_Tuz_(4).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:SardisGymnasium1February2003.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

İznik  

 

Bursa 

40°25′47.6″K 29°

43′35.6″D 

MÖ 316 
5900; 2014; 

ii, iii, v 
 

Zeynel Abidin Camii ve Mor 

Yakup Kilisesi 

 

Mardin 

37°04′00.9″K 41°

12′52.9″D 

4. yüzyıl (kilise) 

12. yüzyıl 

(cami) 

5901; 2014; 

iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0znik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_25_47.6_N_29_43_35.6_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_25_47.6_N_29_43_35.6_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5900/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Zeynel_Abidin_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mor_Yakup_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mor_Yakup_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mardin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_04_00.9_N_41_12_52.9_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_04_00.9_N_41_12_52.9_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5901/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Iznik_Ye%C5%9Fil_Camii_7.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mar_Jacob_Church,_Nisibis.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Ahi Evran Türbesi  

 

Kırşehir 

39°08′53.3″K 34°

09′34.2″D 

1482 
5902; 2014; 

iii, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ahi_Evran_Camii_ve_T%C3%BCrbesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C4%B1r%C5%9Fehir_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_08_53.3_N_34_09_34.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_08_53.3_N_34_09_34.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5902/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Kirahievran.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Titus Tüneli 

 

Hatay 

36°07′16.2″K 35°

55′21.4″D 

2. yüzyıl 
5903; 2014; 

i, iv 
 

Mahmut Bey Camii  

 

Kastamonu 

41°28′47.6″K 33°

41′12.3″D 

1366 
5904; 2014; 

ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Titus_T%C3%BCneli
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hatay
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_07_16.2_N_35_55_21.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_07_16.2_N_35_55_21.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5903/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mahmut_Bey_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kastamonu_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_28_47.6_N_33_41_12.3_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_28_47.6_N_33_41_12.3_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5904/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Samandag4.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mahmut_Bey_Mosque_1642.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Kültepe-Kaniş Arkeolojik Alanı 

 

Kayseri 

38°51′02.4″K 35°

38′04.2″D 

MÖ 3. binyıl 
5905; 2014; 

ii, iii 
 

Kaunos Antik Kenti 

 

Muğla 

36°49′31.9″K 28°

37′22.7″D 

MÖ 9. yüzyıl 
5906; 2014; 

i, ii, iii, iv 
 

Anadolu Selçuklu Medreseleri 

 

Erzurum, Kayseri

, Kırşehir, Konya,

 Sivas 

13. yüzyıl 
5907; 2014; 

ii, iv 

Buruciye Medresesi, Cacabey Medresesi, Çifte Medrese, Çifte 

Minareli Medrese (Erzurum), Çifte Minareli Medrese (Sivas), Gök 

Medrese, İnce Minareli Medrese, Karatay Medresesi, Sahabiye 

Medresesi, Yakutiye Medresesi 

https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%BCltepe
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kayseri
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_51_02.4_N_35_38_04.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_51_02.4_N_35_38_04.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5905/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kaunos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_49_31.9_N_28_37_22.7_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_49_31.9_N_28_37_22.7_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5906/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Erzurum
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kayseri
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kayseri
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C4%B1r%C5%9Fehir_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sivas_(il)
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5907/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Buruciye_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cacabey_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ifte_Medrese
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ifte_Minareli_Medrese_(Erzurum)
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ifte_Minareli_Medrese_(Erzurum)
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ifte_Minareli_Medrese_(Sivas)
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6k_Medrese_(Sivas)
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6k_Medrese_(Sivas)
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0nce_Minareli_Medrese
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karatay_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sahabiye_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sahabiye_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yakutiye_Medresesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:K%C3%BCltepeOberstadtPalast.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Turkey.ancient.tombs.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:%C3%87ifte_Minareli_Medrese.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Korikos Antik Kenti 

 

Mersin 

36°27′24.5″K 34°

08′53.8″D 

MÖ 4. yüzyıl 
5909; 2014; 

ii, iii, iv 
 

Anavarza Antik Kenti 

 

Adana 

37°14′57.6″K 35°

53′50.1″D 

MÖ 1. yüzyıl 
5910; 2014; 

iii, iv, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Korikos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mersin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_27_24.5_N_34_08_53.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_27_24.5_N_34_08_53.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5909/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Anavarza
https://tr.wikipedia.org/wiki/Adana
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_14_57.6_N_35_53_50.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_14_57.6_N_35_53_50.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5910/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Fortressarmenians5.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Anazarbus_klikya_city_south_gate.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Çanakkale ve Gelibolu I. Dünya 

Savaşı Alanları 

 

Çanakkale 

40°03′01.0″K 26°

13′11.4″D 

1915-16 
5911; 2014; 

vi 
 

Eflatunpınar: Hitit Su Anıtı 

 

Konya 

37°50′05.5″K 31°

43′15.4″D 

MÖ 1620-1200 
5912; 2014; 

iii, iv, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87anakkale_Bo%C4%9Faz%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gelibolu_Yar%C4%B1madas%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87anakkale_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_03_01.0_N_26_13_11.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_03_01.0_N_26_13_11.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5911/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eflatunp%C4%B1nar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_50_05.5_N_31_43_15.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_50_05.5_N_31_43_15.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/5912/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Turkey-2988_(2217223696).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Eflatunpinar.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Akdamar Kilisesi 

 

Van 

38°20′25.5″K 43°

02′12.3″D 

921 
6035; 2015; 

i, ii, iii, iv, vi 
 

Aspendos Antik Kenti Tiyatrosu 

ve Su Kemerleri 

 

Antalya 

36°56′20.5″K 31°

10′20.4″D 

MÖ 5. yüzyıl 
6036; 2015; 

i, ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Akdamar_Kilisesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Van
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_20_25.5_N_43_02_12.3_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_20_25.5_N_43_02_12.3_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6035/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Aspendos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_56_20.5_N_31_10_20.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_56_20.5_N_31_10_20.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6036/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:AkdamarIslandChurch.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Theatre_Aspendos.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Ashâb-ı Kehf Külliyesi 

 

Kahramanmaraş 

38°14′47.9″K 36°

51′15.3″D 

446 
6037; 2015; 

iii, vi 
 

Mudurnu Tarihî Ahi Kenti 

 

Bolu 

40°27′51.0″K 31°

12′43.0″D 

13. yüzyıl 
6038; 2015; 

ii, iv 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 2018'de hazırlanan adaylık 

dosyası, Türkiye'nin isteğiyle geri çekildi.[24] 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ash%C3%A2b-%C4%B1_Kehf_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kahramanmara%C5%9F
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_14_47.9_N_36_51_15.3_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_14_47.9_N_36_51_15.3_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6037/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mudurnu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bolu_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_27_51.0_N_31_12_43.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_27_51.0_N_31_12_43.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6038/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-withdrawn-24
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Eshab-%C4%B1_Kehf_-_panoramio.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mudurnu02.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Harşena Dağı ve Pontus Kral 

Kaya Mezarları 

 

Amasya 

40°39′12.8″K 35°

49′49.5″D 

MÖ 3. yüzyıl 
6039; 2015; 

iii, vi, vii 
 

Dağlık Frigya 

 

Afyonkarahisar, E

skişehir, Kütahya 
MÖ 8. yüzyıl 

6040; 2015; 

ii, iii, iv 
 

Stratonikeia Antik Kenti 

 

Muğla 

37°18′47.8″K 28°

03′57.8″D 

MÖ 1500 
6041; 2015; 

ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Har%C5%9Fena_Da%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kral_Kaya_Mezarlar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kral_Kaya_Mezarlar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Amasya_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_39_12.8_N_35_49_49.5_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_39_12.8_N_35_49_49.5_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6039/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Frigya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afyonkarahisar_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eski%C5%9Fehir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eski%C5%9Fehir
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%BCtahya_(il)
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6040/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Stratonikeia_(Mu%C4%9Fla)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_47.8_N_28_03_57.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_18_47.8_N_28_03_57.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6041/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Amasya-Pontisches_Grab-02.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Midas_Monument,_Yaz%C4%B1l%C4%B1kaya.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Stratonicee_Sebasteion.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Uzun Köprü  

 

Edirne 

41°16′40.0″K 26°

40′30.2″D 

1443 
6042; 2015; 

iii, iv 
 

İsmail Fakirullah Türbesi 

 

Siirt 

37°56′57.0″K 42°

00′40.0″D 

18. yüzyıl 
6043; 2015; 

iv, vi 
 

Yıldız Sarayı Kompleksi 

 

İstanbul 

41°03′01.2″K 29°

00′41.0″D 

18. yüzyıl 
6044; 2015; 

ii, iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Uzun_K%C3%B6pr%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Edirne_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_16_40.0_N_26_40_30.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_16_40.0_N_26_40_30.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6042/
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0smail_Fakirullah_T%C3%BCrbesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Siirt_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_56_57.0_N_42_00_40.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_56_57.0_N_42_00_40.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6043/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Y%C4%B1ld%C4%B1z_Saray%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_03_01.2_N_29_00_41.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_03_01.2_N_29_00_41.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6044/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Uzun_k%C3%B6pr%C3%BC_(6).jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ibrahim_hakk%C4%B1_shrine_in_siirt_tillo.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:%C4%B0stanbul_5717.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Malabadi Köprüsü  

 

Diyarbakır 

38°09′13.2″K 41°

12′13.9″D 

12. yüzyıl 
6113; 2016; 

iii, iv, vi 
 

Van Kalesi, Höyüğü ve Tarihî 

Van Şehri 

 

Van 

38°30′03.67″K 43

°20′21.56″D 

MÖ 8. yüzyıl 
6114; 2016; 

ii, iii, iv, vi 
 

II. Bayezid Külliyesi 

 

Edirne 

41°41′09.10″K 26

°32′38.78″D 

1488 
6117; 2016; 

ii, iv, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Malabadi_K%C3%B6pr%C3%BCs%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyarbak%C4%B1r
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_09_13.2_N_41_12_13.9_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_09_13.2_N_41_12_13.9_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6113/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Van_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Van
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_30_03.67_N_43_20_21.56_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_30_03.67_N_43_20_21.56_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6114/
https://tr.wikipedia.org/wiki/II._Bayezid_K%C3%BClliyesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Edirne_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_41_09.10_N_26_32_38.78_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_41_09.10_N_26_32_38.78_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6117/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Malabade.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Van_kalesi.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Edirne_7349_Nevit.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Yivli Minare  

 

Antalya 

36°53′11.74″K 30

°42′16.32″D 

1373 
6119; 2016; 

ii, iv 
 

Sivrihisar Ulu Camii  

 

Eskişehir 

39°27′3.40″K 31°

32′14.43″D 

1232 
6120; 2016; 

ii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Yivli_Minare
https://tr.wikipedia.org/wiki/Antalya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_53_11.74_N_30_42_16.32_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=36_53_11.74_N_30_42_16.32_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6119/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sivrihisar_Ulu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eski%C5%9Fehir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_27_3.40_N_31_32_14.43_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_27_3.40_N_31_32_14.43_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6120/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Yivli_Minaret_Mosque_Antalya_crop.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Sivrihisar_Ulu_Camii_2054.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Bodrum Kalesi  

 

Muğla 

37°01′54.2″K 27°

25′45.9″D 

15. yüzyıl 
6121; 2016; 

ii, iii, iv 
 

Nuruosmaniye Camii  

 

İstanbul 

41°00′37.1″K 28°

58′13.8″D 

1755 
6122; 2016; 

ii, iii, iv 
 

Kibira Antik Kenti 

 

Burdur 

37°09′29.3″K 29°

29′47.3″D 

MÖ 4. yüzyıl 
6123; 2016; 

iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Bodrum_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%9Fla
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_01_54.2_N_27_25_45.9_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_01_54.2_N_27_25_45.9_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6121/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Nuruosmaniye_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_00_37.1_N_28_58_13.8_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_00_37.1_N_28_58_13.8_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6122/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kibira
https://tr.wikipedia.org/wiki/Burdur_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_09_29.3_N_29_29_47.3_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_09_29.3_N_29_29_47.3_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6123/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:TurkeyBodrumCastle.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Nuruosmaniye_Mosque_Mars_2013.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Kibyra_Odeon_9951.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Hacı Bayram Camii ve Çevresi 

 

Ankara 

39°56′39.46″K 32

°51′28.61″D 

1428 
6124; 2016; 

iv, vi 
 

Kızılırmak Deltası ve Kuş 

Cenneti 

 

Samsun 

41°40′13.05″K 36

°02′07.1″D 

1994 
6125; 2016; 

vii, x 

Dünya Mirası olarak tescil edilmesi için 2018'de hazırlanan adaylık 

dosyası, Türkiye'nin isteğiyle geri çekildi.[24] 

Assos Antik Kenti 

 

Çanakkale 

39°29′16.0″K 26°

20′13.0″D 

MÖ 7. yüzyıl 
6242; 2017; 

iii, iv, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hac%C4%B1_Bayram_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_56_39.46_N_32_51_28.61_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_56_39.46_N_32_51_28.61_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6124/
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C4%B1z%C4%B1l%C4%B1rmak_Deltas%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Samsun
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_40_13.05_N_36_02_07.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=41_40_13.05_N_36_02_07.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6125/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-withdrawn-24
https://tr.wikipedia.org/wiki/Assos
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87anakkale_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_29_16.0_N_26_20_13.0_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_29_16.0_N_26_20_13.0_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6242/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Haci_Bayram_Mosque_02.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Subasar_orman.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Assos.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Ayvalık Endüstriyel Peyzaj Alanı 

 

Balıkesir 

39°19′00.9″K 26°

41′31.4″D 

19. yüzyıl 
6243; 2017; 

iii, v 
 

İvriz Kültürel Peyzaj Alanı 

 

Konya 

37°23′46.7″K 34°

09′53.2″D 

MÖ 8. yüzyıl 
6244; 2017; 

ii, iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayval%C4%B1k
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bal%C4%B1kesir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_19_00.9_N_26_41_31.4_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_19_00.9_N_26_41_31.4_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6243/
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0vriz
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_23_46.7_N_34_09_53.2_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_23_46.7_N_34_09_53.2_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6244/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:View_on_Ayvalik.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:IvrizRelief.JPG


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Anadolu Türk Mirasının Erken 

Dönemi: Niksar, Danişmendliler 

Beyliği'nin Başkenti 

 

Tokat 

40°35′17″K 36°56

′59″D 

11. yüzyıl 
6344; 2018; 

ii, iv, vi 
 

Gaziantep'teki Yer Altı Su 

Yapıları: Livaslar ve Kasteller  

 

Gaziantep 

37°03′34.1″K 37°

23′20.9″D 

13. yüzyıl 
6345; 2018; 

iii, iv 
Altı ögesi vardır.[25] 

Anadolu'daki Ahşap Çatılı ve 

Ahşap Direkli Camiler 

 

Afyonkarahisar, A

nkara, Eskişehir, 

Kastamonu, Kony

a 

13.-14. yüzyıllar 
6346; 2018; 

ii, iv 

Afyonkarahisar Ulu Camii, Arslanhane Camii, Eşrefoğlu 

Camii, Mahmut Bey Camii, Sivrihisar Ulu Camii 

Justinianus Köprüsü  Sakarya 6. yüzyıl 
6347; 2018; 

iii, iv 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Niksar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tokat_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_35_17_N_36_56_59_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_35_17_N_36_56_59_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6344/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaziantep_kastelleri_ve_livaslar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaziantep_kastelleri_ve_livaslar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaziantep
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_03_34.1_N_37_23_20.9_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_03_34.1_N_37_23_20.9_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6345/
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-25
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afyonkarahisar_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eski%C5%9Fehir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kastamonu_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6346/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afyonkarahisar_Ulu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Arslanhane_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/E%C5%9Frefo%C4%9Flu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/E%C5%9Frefo%C4%9Flu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mahmut_Bey_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sivrihisar_Ulu_Camii
https://tr.wikipedia.org/wiki/Justinianus_K%C3%B6pr%C3%BCs%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sakarya
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6347/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Niksar_Castle.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Afyonkarahisar_Ulu_Cami.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

40°44′15.64″K 30

°22′26.46″D 

Priene Antik Kenti 

 

Aydın 

37°39′31.65″K 27

°17′51.34″D 

MÖ 6. yüzyıl 
6348; 2018; 

ii, iii, iv, vi 
 

Harput Tarihî Kenti 

 

Elazığ 

38°42′16″K 39°15

′10″D 

MÖ 8. yüzyıl 
6349; 2018; 

iii, iv, vi 
 

Kral Kızı Hamamı   Yozgat 2. yüzyıl 
6350; 2018; 

iv 
 

https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_44_15.64_N_30_22_26.46_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_44_15.64_N_30_22_26.46_E_
https://tr.wikipedia.org/wiki/Priene
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_39_31.65_N_27_17_51.34_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_39_31.65_N_27_17_51.34_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6348/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Harput
https://tr.wikipedia.org/wiki/Elaz%C4%B1%C4%9F_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_42_16_N_39_15_10_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_42_16_N_39_15_10_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6349/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kral_K%C4%B1z%C4%B1_Hamam%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yozgat_(il)
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6350/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Athena_temple_at_Priene.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Festung_Harput.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

39°29′41″K 35°22

′34″D 

Ballıca Mağarası Tabiat Parkı 

 

Tokat 

40°13′38″K 36°18

′06″D 

Pliyosen 
6403; 2019; 

vii, viii 
 

https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_29_41_N_35_22_34_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_29_41_N_35_22_34_E_
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ball%C4%B1ca_Ma%C4%9Faras%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tokat_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_13_38_N_36_18_06_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_13_38_N_36_18_06_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6403/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Ballica-magarasi_109064.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Ceneviz Ticaret Yolu'nda 

Akdeniz'den Karadeniz'e Kadar 

Kale ve Surlu Yerleşimleri 

 

Aydın, Bartın, Dü

zce, İstanbul, İzm

ir, Sinop 

13. yüzyıl 
6468; 2020; 

ii, iv 

İlk olarak 2013'te Akçakoca Kalesi, Amasra Kalesi, Çandarlı 

Kalesi, Foça Kalesi, Galata Kulesi, Sinop Kalesi, Yoros Kalesi ile 

miras alanı oluşturuldu.[26] Daha sonra 2020'de Çeşme 

Kalesi, Güvercinada Kalesi ve Kuşadası Surları geçici miras alanına 

eklendi.[27] 

Beypazarı Tarihî Kenti 

 

Ankara 

40°10′14″K 31°55

′15″D 

19. yüzyıl 
6469; 2020; 

iii 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bart%C4%B1n_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/D%C3%BCzce_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/D%C3%BCzce_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sinop_(il)
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6468/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ak%C3%A7akoca_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Amasra_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87andarl%C4%B1_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87andarl%C4%B1_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fo%C3%A7a_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Galata_Kulesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sinop_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yoros_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-26
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87e%C5%9Fme_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87e%C5%9Fme_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCvercinada
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi#cite_note-27
https://tr.wikipedia.org/wiki/Beypazar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_10_14_N_31_55_15_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=40_10_14_N_31_55_15_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6469/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Galata_Kulesi_-_01.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:A%C3%A7%C4%B1k_Hava_M%C3%BCzesi_Beypazar%C4%B1.jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Karatepe-Aslantaş Antik Kenti 

 

Osmaniye 

37°15′33″K 36°14

′09″D 

MÖ 8. yüzyıl 
6470; 2020; 

ii, iii, iv 
 

İzmir Tarihî Liman Kenti 

 

İzmir 

38°25′06″K 27°07

′56″D 

MÖ 4. yüzyıl 
6471; 2020; 

ii, iii, iv 
 

Zerzevan Kalesi ve Mithraeum 

 

Diyarbakır 

37°36′30″K 40°29

′57″D 

4. yüzyıl 
6472; 2020; 

iii, iv, vi 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Karatepe_(antik_kent)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Osmaniye_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_15_33_N_36_14_09_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_15_33_N_36_14_09_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6470/
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_25_06_N_27_07_56_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_25_06_N_27_07_56_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6471/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Zerzevan_Kalesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyarbak%C4%B1r
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_36_30_N_40_29_57_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_36_30_N_40_29_57_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6472/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:KaratepeNVl6-8.jpg
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Izmir_Agora.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Zerzevan_Kalesi_(havadan,_2016).jpg


TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLER 
Türkiye CULTURAL HERITAGE SUBJECT PLACES 

 

Ad Fotoğraf Yer Tarih 
UNESCO 

verileri 
Açıklamalar 

Koramaz Vadisi  

Kayseri 

38°48′10″K 35°41

′02″D 

11. yüzyıl 
6473; 2020; 

v 
 

Midyat ve Çevresindeki (Tur 

Abdin) Geç Antik ve Orta Çağ 

Kilise ve Manastırları 

 

Mardin 

37°28′59.7″K 41°

23′48.1″D 

6. yüzyıl 
6534; 2021; 

iii, iv, vi 

Mor Sobo Kilisesi, Meryem Ana Kilisesi, Deyrüzzaferân 

Manastırı, Mor Gabriel Manastırı, Mor Abai Manastırı, Mor Loozor 

Manastırı, Mor Yakup Manastırı, Mor Kuryakos Kilisesi, Mor İzozoel 

Kilisesi 

Kemaliye Tarihî Kenti 

 

Erzincan 

39°15′44″K 38°29

′44″D 

15. yüzyıl 
6535; 2021; 

v, viii 
Kemaliye kent merkezi ve Karanlık Kanyon'dan oluşmaktadır. 

  

https://tr.wikipedia.org/wiki/Koramaz_Vadisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kayseri
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_48_10_N_35_41_02_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=38_48_10_N_35_41_02_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6473/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tur_Abdin
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tur_Abdin
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mardin
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_28_59.7_N_41_23_48.1_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=37_28_59.7_N_41_23_48.1_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6534/
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_Sobo_Kilisesi&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Meryem_Ana_Kilisesi_(Mardin)&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Deyr%C3%BCzzafer%C3%A2n_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Deyr%C3%BCzzafer%C3%A2n_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mor_Gabriel_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_Abai_Manast%C4%B1r%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mor_Loozor_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Mor_Loozor_Manast%C4%B1r%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_Yakup_Manast%C4%B1r%C4%B1_(Midyat)&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_Kuryakos_Kilisesi&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_%C4%B0zozoel_Kilisesi&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mor_%C4%B0zozoel_Kilisesi&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kemaliye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Erzincan_(il)
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_15_44_N_38_29_44_E_
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?pagename=tr:T%C3%BCrkiye%27deki_D%C3%BCnya_Miraslar%C4%B1_listesi&params=39_15_44_N_38_29_44_E_
http://whc.unesco.org/en/tentativelists/6535/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kemaliye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karanl%C4%B1k_Kanyon
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Deyrulzaferan_P1030925_20080501122627.JPG
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Kemaliye_-_E%C4%9Fin.JPG


 
KÜLTÜREL MİRAS. 

Kültürel miras, bir toplumun üyelerine ortak geçmişlerini anlatan, aralarındaki dayanışma ve birlik 

duygularını güçlendiren bir hazinedir. İnsanların tarih boyunca biriktirdikleri deneyimlerin ve 

geleneklerin devamlılığını, geleceğin doğru kurulmasını sağlar. Kültürel miras ona miras niteliğini 

veren evrensel değerlerin yanında gençlere yeni öğrenme ve gelişme fırsatları sunduğu, insanlara 

güzel duygular ve sıcak anılar yaşattığı, yaratıcılığı ve keşfetme güdüsünü beslediği, dünyaya ve 

hayata bakışımıza derinlik kattığı ve hepimizin geçmişimizden öğrenecek çok şeyimiz olduğu için 

korunmalıdır. Kültürel miras; kimliğimizle, kültürümüzle, tarihimizle ilgili somut ve soyut değerlerin 

tümüdür. Tarihi kentler ve dokular, kültürel peyzajlar, anıtsal yapılar, arkeolojik alanlar, kadar dil, 

gelenek, dans, müzik, ritüeller gibi yaşayan ama somut olmayan değerler de kültürel mirası oluşturur. 

Geçmişle bugün arasında bağlantı kurarak, içinde yaşanılan kültüre ve dünyaya bir temel oluşturur 

ve geleceğin oluşturulmasında sağlam bir referans verirken manevi anlamda da insan hayatlarını 

zenginleştirir.  

Kültürel miras tanımının kapsamı zaman içinde genişlemiş ve zenginleşmiştir. Anıt eserler üzerine 

odaklanan bir tanım ve koruma anlayışından, çok daha kapsayıcı ve insana ait tüm kültürel değerleri 

içeren bir kültürel miras anlayışına ulaşılmıştır.  

Bugünün, insan hakları, kültürel çeşitlilik ve eşitlik vurgusu kültürel mirasla ilgili tanımlara ve 

dokümanlar için temel tanımlardır. Günümüzde, UNESCO, ICOMOS ve benzeri uluslararası 

kurumlar, organizasyonlar tarafından hazırlanan sözleşmelerde, uluslararası hukuk metinlerinde ya 

da ulusal düzeyde kullanılan yasalarda ve yönergelerde kullanılan kültürel miras kategorileri 

şunlardır:  

1 Somut Kültürel Miras (bu tanımların alındığı kaynak doğrudan yazılırsa daha iyi olabilir 

UNESCO…’ya göre gibi)  

• Taşınır Kültürel Miras (tablolar, heykeller, sikkeler, el yazmaları, arkeolojik eserler vs.) 

• Taşınmaz Kültürel Miras (anıtlar, arkeolojik sitler, tarihi kent dokuları vs.)  

2 Sualtı Kültürel Mirası (batıklar, sualtı kalıntıları ve kentleri)  

3 Somut Olmayan Kültürel Miras (sözlü gelenekler, gösteri sanatları, ritüeller vs)  

4. Doğal Miras (kültürel boyutu olan doğal sitler, kültürel peyzajlar gibi, fiziki, biyolojik ve jeolojik 

formasyonlar vs.) 

 

 

 

 

 



 
TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLERDE  

DAVRANIŞ KURALLARI  
 

Deneyiminizi geliştirmek ve Türkiye’de yer alan kültürel mirasa konu alanları koruyarak 

gelecek nesillere taşımak adına Lütfen aşağıdaki kurallara uyalım. 

 İbadethane girişlerinde; şort-etek gibi dizlerinin üzerinde açıkta kalan ve omuzları açıkta 

bırakan giysiler giymek ve yüksek sesle konuşmak müzik dinlemek kutsal mekânlarda yasaktır. 

 Din önderleri, çocuklar ve tanımadığınız kişiler ile fotoğraf ve video çekmek için lütfen izin 

isteyiniz. İzinsiz çekim yapılması yasaktır.  

 Anıtlar ve tarihi eserlerin olduğu bölgelerde -Oyma ve kırılgan yüzeyli eser ve anıtlara oturmak 

ve yaslanmak yasaktır. 

 Arkeolojik eserlerde yer değişikliği yapmak-taşımak-dokunmak ve bu eserlerin satışı yasaktır. 

 Alkol ve sigaranın içilmesi yasak olan bölgelerde tüketilmesi yasaktır. 

 Çocuklara para-şeker vermek dilenmeye teşvik eder. Çocuklara yardım etmek istiyorsanız lütfen 

tanınmış hayır kurumlarına bağış yapınız. 

 Kamuya açık alanlarda cinsel organı açıkta bırakacak şekilde teşhir etmek kesinlikle yasaktır ve 

cezaya tabidir.  

 Tehdit altındaki yaban hayatı türlerinden Üretilen yasadışı ürünler / hediyelik eşyalarının satın 

alınmasından kaçınılmalıdır. 

 Çevreyi ve doğayı kirletmek kesinlikle yasaktır. Tespit edilmesi durumunda cezaya tabidir.                                                                                                                                   

 

                                                                         


